
www.amunes.es.gov.br

114
DOM/ES - Edição Nº2.146

Vitória, sexta-feira, 18 de Novembro de 2022

- Carreira III - Classe M, a partir de 01 de 
novembro de 2022.

Art. 2º - O cálculo do provento será feito nos termos 
do Art. 7º da Emenda Constitucional nº 41/2003.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros 
a 01 de novembro de 2022.

Guaçuí - ES, 08 de novembro de 2022.

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

Protocolo 969493

DECRETO N.º 12.669, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022

Altera Gratificação da Diretora do CEMEI Creche 
Maria Margarida Rodolfo Silva.

O Prefeito Municipal de Guaçuí, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista os termos do Processo nº 6846/2022 da 
Superintendência de Recursos Humanos;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica alterada a Gratificação da Diretora do 
CEMEI Creche Maria Margarida Rodolfo Silva, Sra. 
NATALIA SOARES VIMERCATI NOGUEIRA, passando 
a mesma de F.G.3-C para F.G.4-D, a partir de 01 de 
novembro de 2022, nos termos do Art. 3º, Inciso IV 
e Art. 4º, Inciso V da Lei Municipal nº 4.415/2022.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de 
novembro de 2022.

Guaçuí - ES, 08 de novembro de 2022.

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

SAYONARA TOLEDO DA SILVA GIL
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 969502

Decreto nº 12.675, de 16 de novembro de 2022

ESTABELECE HORÁRIO DE EXPEDIENTE EM DIAS 
DE JOGOS DA SELEÇÃO BRASILEIRA NA COPA DO 
MUNDO.

O Prefeito Municipal de Guaçuí, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e tendo os 
termos do Processo nº 7069/2022.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica estabelecido o horário de expediente na 
sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí e de demais 
secretarias municipais, nos dias de jogos da Seleção 
Brasileira de Futebol na Copa do Mundo, conforme 
discriminado abaixo:

I) Nos dias 24/11/2022 e 02/12/2022 será das 
7 às 13 horas;
II) No dia 28/11/2022 será das 7 às 12 horas.

Art. 2º - Ficam excluídos do disposto neste Decreto, 
os servidores que prestam serviços essenciais, 
urgentes e de interesse público nas áreas de saúde, 
vigilância, trânsito, água e limpeza pública, bem 
como, àqueles que prestam serviços em forma de 
plantão, os quais obedecerão a escala determinada 
pela chefia imediata.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Guaçuí - ES, 16 de novembro de 2022.

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

RENAN BRASIL RODRIGUES
Secretário Municipal de Gestão Administrativa e 
Recursos Humanos

Protocolo 969716

Edital

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2022

ID Cidade/TCE-ES: 2022.027E0500003.01.0003
Objeto: aquisição de materiais permanentes, de 
consumo e prestação de serviço de instalação de ar 
condicionado, indicados aos setores da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos, 
Trabalho e Renda.
Empresas Vencedoras:
- CAZELE SPORT LTDA: R$ 33.157,00 (trinta e três 
mil e cento e cinquenta e sete reais);
- GILDEVAN BARBOSA DE NOVAIS 35806659879: 
R$ 27.344,00 (vinte e sete mil trezentos e quarenta 
e quatro reais);
- BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO: R$ 46.882,00 
(quarenta e seis mil oitocentos e oitenta e dois reais);
- GABRIELA HUBNER SILVERIO - ME: R$ 27.673,40 
(vinte e sete mil seiscentos e setenta e três reais e 
quarenta centavos);
- FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA ME: R$ 22.951,90 
(vinte e dois mil novecentos e cinquenta e um reais e 
noventa centavos);
- EDUARDO FADINI SILVESTRE: R$ 28.800,00 (vinte 
e oito mil oitocentos reais);
- BACKUP 2 INFORMATICA LTDA: R$ 29.417,00 
(vinte e nove mil quatrocentos e dezessete reais);
- WELINGTON DE ALMEIDA BARBOSA 14349904603: 
R$ 47.806,80 (quarenta e sete mil e oitocentos e 
seis reais e oitenta centavos);
- WL CELULARES LTDA: R$ 4.215,67 (quatro 
mil duzentos e quinze reais e sessenta e sete 
centavos);
- MARIZILDA HIBNER BORGES 68835957753: R$ 
R$ 36.239,00 (trinta e seis mil duzentos e trinta 
e nove reais);
- PRIMORDIAL CONSULTORIA EM LICITACOES LTDA: 
R$ 6.954,00 (seis mil novecentos e cinquenta e 
quatro reais);

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 17 de Novembro de 2022 às 22:53:03 Código de Autenticação: b539aad9

PC
Realce



www.amunes.es.gov.br

115
DOM/ES - Edição Nº2.146

Vitória, sexta-feira, 18 de Novembro de 2022 115
DOM/ES - Edição Nº2.146

Vitória, sexta-feira, 18 de Novembro de 2022

- INOVATECH LTDA: R$ 50.730,00 (cinquenta mil 
setecentos e trinta reais);
- LORENA COSMETICOS LTDA: R$ 17.326,10 
(dezessete mil trezentos e vinte e seis reais e dez 
centavos);
- I C SERAFINI REFRIGERACAO: R$ 41.558,00 
(quarenta e um mil quinhentos e cinquenta e oito 
reais);

Perfazendo um total geral de R$ 421.054,87 
(quatrocentos e vinte e um mil e cinquenta e quatro 
reais e oitenta e sete centavos), referente aos objetos 
do Pregão Presencial Nº 092/2022.

Guaçuí-ES, 17 de novembro de 2022.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira

Protocolo 968799

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE ENVELOPES

Pregão Presencial Nº 100/2022

ID CidadES/TCE-ES:
2022.027E0500003.01.0004A
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio de 
seus Pregoeiros, torna público, para conhecimento 
dos os interessados, a convocação das empresas 
GABRIELA HUBNER SILVERIO - ME; JAIR RICHARD 
PEREIRA MARIANO 12502028760; FGI COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, a comparecerem à sala de licitação 
do Município, no dia 23 de novembro de 2022, às 
09h, para a abertura do envelope de habilitação 
da empresa WELINGTON ALMEIDA BARBOSA 
14349904603 em decorrência da desclassificação da 
empresa MW NEGÓCIOS LTDA. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente 
de Licitação no horário de 08h as 11h e das 13h às 
16h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de segunda 
a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 17 de novembro de 2022.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira - PMG

Protocolo 969298

Convocação

CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES - 2ª CHAMADA
PRAZO PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS 

21/11/2022

Edital Jhonny Machado / 001/2022.
Lista de Aprovadosno edital de Guaçuí em seus 
respectivos seguimentos.
Listagem de acordo com EDITAL PUBLICADO DATA 
DIA 01/11/2022
SETORIAL MUSICAL.
Aprovados
1.Jam Session (Yago CIndra) - 94 Pts
2.Marcius Rock (Luciana Gonçalves) - 92 Pts
3. Off Box (Lucas Gomes) - 92 Pts
4.Projeto Paralelo 80 (Luciano Krinsley) - 89 Pts
5. Lira Stª Cecilia (Lira St Cecilia) - 87Pts
6. Red Snow (Pedro Henrique) - 86 Pts
7.For all Fórro (Edmar Moreira) - 84Pts
8.Praça Musical (Flávio Prado) - 84 Pts

9.Divertics (Maria das Graças Caitano) - 84 Pts
10.Samba Mlk (Erick Duarte)-  84Pts
11. Forró di2 (Salvador) - 82 Pts
12. Eternize (Gerson da Costa Simões) - 81 Pts
13. Felipe Fernandes (Filipe Valadares Fernandes)81 
Pts
(Desclassificado por não entregar o documento no 
prazo)
14. Rock Raíz (Wagner Alves) - 80 Pts
15.Cover Fest (Lucas Soares da Silva) - 80Pts
LISTA DE SUPLENTES
1.Alyne Pirovani Castro Cogô (79pts)(1º SUPLENTE 
CONVOCADO)
2. Hellory Silva de Medeiros Evaristo (78 Pts)
3.Adalton Bragança Rosa (78 Pts)
4.Carlos Antonio Figueiredo Cogô (61 Pts )
5. Fabio Azevedo (60 Pts)
6.Jass Night GFC (Desclassificado pelo Art.1.3 e 7.2 
do presente Edital)
7.Marcus Vinicius Sarria (Desclassificado ausência 
de documento)

---------------------------------------------------------

Edital Jhonny Machado / 001/2022.
Lista de Aprovadosno edital de Guaçuí em seus 
respectivos seguimentos.
Listagem de acordo com EDITAL PUBLICADO DATA 
DIA 01/11/2022
SETORIAL CULTURA POPULAR
APROVADOS
1.Festa de St Bárbara (Centro Espírita São 
Jorge)- 90Pts
2.Bate Flecha (Comunidade Quilombola)- 89Pts
3.Festival de Capoeira (Grupo Beribazu) - 82Pts

-----------------------------------------------------

Edital Jhonny Machado / 001/2022.
Lista de Aprovadosno edital de Guaçuí em seus 
respectivos seguimentos.
Listagem de acordo com EDITAL PUBLICADO DATA 
DIA 01/11/2022
SETORIAL ARTES CÊNICAS (DANÇA/ TEATRO)
Aprovados Dança
1.Academia Gold (Dança) - 68Pts

Aprovados teatro
1.Sacrilégios do Amor (Gota Pó e poeira) - 100Pts
2.Amor c/ Amor (Coletivo Guaçuí em Cena) 100Pts
3.Contos Assombrosos(Eliane Correia Da Silva 
Oliveira)95Pts
Suplentes
1.Eu, Preto (Kaio Serafim) - 87Pts
2.livro jardim de Ceci (Aline Animações) - 76Pts
3.Palhaços na Praça (Maria das Graças Caitano) 
- 66Pts

Obs : Ausência de preenchimento de vaga para o 
setor de Dança.(Abrirá uma nova vaga)

----------------------------------------

Edital Jhonny Machado / 001/2022.
Lista de Aprovadosno edital de Guaçuí em seus 
respectivos seguimentos.
Listagem de acordo com EDITAL PUBLICADO DATA 
DIA 01/11/2022
SETORIAL LITERATURA.
Aprovados
1Encontro de Escritor (Academia de Letras)- 97Pts

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 17 de Novembro de 2022 às 22:53:03 Código de Autenticação: b539aad9

PC
Realce


